Proc. Leg. nº 632/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 501/2024

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Desobstruir bueiros entupidos
na Av. Marginal D - bairro Country
Club.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que na Av. Marginal D, no bairro Country Club, travessa
da Av. Dr. Antonio Bento Ferraz, no bairro Country Club, todos os bueiros se
encontram entupidos, impedindo a vasão da água, se formando ali um rio quando
chove, a pedido de moradores;

E ainda, considerando que a mesma necessita de manutenção, pois se
encontra com o mato alto;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a manutenção da Avenida acima citada,
limpeza dos bueiros e corte de mato.

Valinhos, 05 de Fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 632/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 632/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2E2857WH3RX3FJR
		2024-02-05T14:00:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura